

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Progetto Definitivo/Esecutivo degli interventi urgenti di messa in sicurezza del solaio di copertura del I piano interessato da fenomeni di sfondellamento dell'edificio scolastico IC Marotta sito in via Adriano,10 - Municipalita' 9.C.U.P. B64H20002510001

COMMITTENTE: Comune di Napoli - Area Manutenzione - Servizio Tecnico Scuole

Data, 31/08/2020

IL TECNICO
geom.Giacomo Esposito

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 E.12.010.010 .b	Membrana impermeabile a base di bitume distillato modificato con resine elastomeriche (SBS), con Membrana impermeabile bituminosa modificata con resine elastomeriche per manti confi ... nto, se necessario, con primer bituminoso da pagarsi a parte, stesa su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 4 mm SOMMANO mq	500,00	17,30	8'650,00	2'162,50	25,000
2 E.12.060.040 .a	Protezione delle stratificazioni o manti impermeabili con vernici protettive, data in opera in due successive mani. A base di resine acriliche in dispersione acquosa, rossa o grigia SOMMANO mq	500,00	2,65	1'325,00	556,50	42,000
3 E.16.020.040 .a.CAM	Intonaco a mezzo stucco formato da intonaco grezzo con malta fine di calce spenta e pozzolana tirata a frattazzo, eseguito su predisposte guide (comprese nel prezzo), rifinito con ... lce spenta e 0,9 mc di polvere di marmo per 1 mc di malta, perfettamente levigato con frattazzo metallico o alla pezza. SOMMANO mq	420,00	31,38	13'179,60	8'039,56	61,000
4 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione, comp ... o e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche SOMMANO mq	700,00	2,52	1'764,00	1'121,73	63,590
5 E.21.020.030 .b	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la ... al piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte A base di resine acriliche SOMMANO mq	700,00	7,94	5'558,00	2'594,47	46,680
6 L.02.030.010 .b	Canale portacavi per posa a vista in PVC autoestinguente, con coperchio frontale ad incastro elastico, protezione contro i contatti indiretti, montato a parete compresi le curve pi ... azione, i pezzi speciali, le giunzioni, per impianti elettrici con grado di protezione non inferiore a IP 4X Da 60x40 mm SOMMANO m	200,00	9,56	1'912,00	765,95	40,060
7 L.03.090.020 .c	Plafoniera da incasso montata in controsoffitto con moduli da 300 mm o multipli di 300 mm, con corpo in lamiera zincata verniciata, cablata e rifasata, grado di protezione IP 40, a ... ongitudinali in alluminio brillantato e trasversali in alluminio estruso brillantato per un ridotto abbagliamento 4x18 W SOMMANO cad	20,00	158,91	3'178,20	922,95	29,040
8 N.P.01	Campagna di indagine diagnostiche per la verifica e mappatura di eventuali fenomeni di sfondellamento degli orizzontamenti e rilascio della relativa certificazione. SOMMANO a corpo	1,00	3'000,00	3'000,00	0,00	
9 N.P.02	Controsoffitto continuo antisfondellamento in aderenza su solai in laterocemento, costituito da singola orditura metallica PREGYMETAL di dimensioni 27 mm posta ad interasse 50 cm e ... ta secondo le modalità definite dal certificato della ditta produttrice dei pannelli e da personale all'uopo qualificato SOMMANO m2	700,00	79,17	55'419,00	24'999,51	45,110
10 N.P.03	Sfiammatura di vecchia impermeabilizzazione, da eseguirsi con cannello a gas, previo taglio della guaina esistente e successiva spalmatura dei residui bituminosi al fine di ottenere un supporto pianeggiante atto a ricevere la nuova impermeabilizzazione. SOMMANO mq	500,00	3,63	1'815,00	1'358,53	74,850
11 N.P.04	Smontaggio e rimontaggio di corpi illuminanti esistenti, compreso lo scollegamento ed il ricollocamento dei cavi ed il recupero dei materiali da riutilizzare ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte SOMMANO cadauno	50,00	34,10	1'705,00	1'327,00	77,830
12 R.02.040.010 .a.CAM	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO mq	420,00	5,16	2'167,20	1'690,42	78,000
	A R I P O R T A R E			99'673,00	45'539,12	

